Schedem ffredericum schone Johannem Guderman et .
fratrem hinricum ludewici Sub anno domini 1449 erat
collectus Erffurti etc..— De Gersonis libris satis dictam est ad-
cod. D. 13, nec de SS. Bernardo et Augustino multis disserere opus
esset, nisi uterque liber, qui hic Alignstini’ nomen prae se fert, inter
spurios a viris doctis referretur; cf Edit. Paris. Bened. T. VI, p- 231
et Fabric. Bibl. M. A. T. I, p. 447, ubi tractatus de vita christiana
tribuitar Fastidio Britoni, _cujus nomine eum ‘inscriptam edidit Lue.
Holstenius Romae 1663. 8 ; nostri tamen codicis si qua auctoritas
. est, i_psum principium Augustino eum vindicabit fol. 136 : Ego Au-
gustinus primus peccator et vltimus Insipientior ceteris etc. De Jo-
. hanne Nidero qui plura scire cupiat, praeter Fabric. Bibl. M. A. T. IV,
p. 313 adeat Annales Vindobon. a. 1837. T. LXXX, p. 174, ubi
Austriacus fuisse dicitur ex oppido Gamundia, quum ‘Fabricius eam
ex Sueviaec pago oriundam velit; editiones Consolatorii enumerat Hai- -
nius I c. p. 497, ubi etiam finem eundem legimus qui in nostro codice
exstat fol. 188 : Tantum de timorate consciencie consolacione dixisse
sufficiat A cujusmodi compilacione si quisque quod suum’ est 'recipcre.
velit nichil aut modicum autori remanebit Et sic est finis .deo gratias
"dnno domini m® cccc® lrvjjj® magdeburg Explicit consolatorium

consciencie timorate. Mox fol. 189 Incipit Tractatus de
squaloribus curie Doctoris lurtzen, quo ipso titulo etiam

Matthaei de Cracovia, liber' commemoratur; nostri principium est:
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Moyses factus est tamquam solitudinis amicus etc. continetque capitula
XXII; in fine legitnr fol. 204 : Explicit tractatus de squalo-
ribus Romane curie 1468 magdeburch, his versibus addxhs'

Cum de majore loqueris sis cautus in ore

Vitere sermone moderata cum ratione

Qui spuit in celum sputum fedat sibi velum.
Proximo fol. 205 Incipit praefacio tractatus sequentis de
vita et honestate ‘clericorum hoc. principio: Humilis religio
. christiana et dilectio fraterna etc. fine aatem in fol. 218+ Explicit .
exiguum guod transit vicia cleri Et graue facinus mise-
ros variosque labores 1468 magdeburg, quibus absolutis -
“fol. 219 Incipit tractatus de horis canonicis persoluendis
Septies in die laudes dixi tibi etc. Hujgs finem facinnt versns quatuor
in fol. 224 a:

de facis -extra chorum qui debitor officiorum.

Es diuinorum cur induis acta vagorum

v Desine stare foras quia christus ponderat horas

JEt numerando moras distinguit qualiter oras;
in eodem autem verso Incipit tractatus de tcmptac:ombus
et impulsibus cordis johannis de gersona Cancellarii
parisiensis de gallico in latinum translatus ete, quem exci-
piunt in fol. 232 sermones septem de septem viciis capita-
libus et in fol. 241 collecta cujusdam Augustiensis in om-
nes articulos passionis iesu christi ete. usque ad fol, 290,
ubi epilogus incipit his verbis : Quoniam dicit sapiens scrutator maies-
talis opprimetur etc. Quae sequuptur speciales meditationes de
christi passione fol. 293 a in his verbis desinunt: quasi nuditati
eius compatiens ei tenebras fcctt lucem eius abscondendo ete deo
gracias mcccelxjx magdeburg sed nondum finis ; deinde ab

‘ ’ 11 .
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alia manu fol. 294 : Epistola magistri conradi (supraser. gerhardi, de -

quo v. ad cod. D. 18) groet motabilis multum , incipiens : Bonus mona-
chus debet humiliter esse obediens etc., a priori autem manu statim
fol. 295 b: Verba sacri eloquii comparantur agro fructificanti ete. sine
titulo, pariterque fol. 207 b: Per octo-si bene excolueris omnium vir-
tutum perfectionem et conseruationem per gratiam dei consequeris etc.
nisi quod in fine additum est fol. 209 a: Expliciunt octo puncta me-
diantibus quibus pervenitur ad perfectioném vite spiritualis, deletisque

quae sequebantur beati bernhardi alia manus adjecit ex horologio eterne

sapiencic. In eadem pagina Sequuntur cautele quas predicator proui-
dens secum in ambone habere debet etc., mox alterd vacui relictd non-
nullisque, ut videtur, cultro excisis, -in fol. 300 contra cruores per

paginas duodecim et dimidiam ; in fine fol. 312 a: Explicit tractatus .

doctoris erffordiensis contra vocatum cruorem in F¥ilsnak, interpositis-

que nonnullis a juniore manu in eodem fol. verso Sequitur tractatulus

johannis de gersona contra obseruationem dierum quantum ad opera
_inicianda, mox autem fol. 314 b: Sequitur tractatus eiusdem doctoris
aduersus doctrinam cuiusdam phisici delati a monte pessulano sculpentis
in nummismate figuram leonis cum certis karacteribus pro curatione
‘renum , cujus principium quia in ea qua utor editione (Paris. 1606. T. I,

p- 612) non exstat, integrum adscripsi: Sed ista delatio processit ex -

“inuidia cujusdam allerius phisici sinistre deferentis aut odiose de dicto
. sigillo leonis quod ut inquit arnoldus de villa noua christianissimi
.doctoris in certis amphorismis quos fecit fugat renum illico dolorem
secundum regulas suas sculptum et praeparatum astrologice et ille qui
fecit hoc sigillum leonis sculpi in certa constellacione vocabatur ma-
gister nicolaus Kolue de berlyn marchie sax-onie pro tunc decanus
studii medicorum montis pessulani doctor eximius Yui quidem curauit
quendam de immenso renum dolore quem alter curare non poterat

-_— 83 -
* unde inuidie occasione assumpta deferebaiur haec res ad istum docto-
rem johannem de gersona exulantem pro tunc in lugduno anno domini
1428 qui scripsit contra sibi relata vt hic patet. Reliqua aut typis
evulgata sunt aut minoris momenti, ut tractatus a fratre johanne
canonico uiridivallis missus fratri Symoni canonico re-
gulari in Eymsten, cujus scriptorem Johannem de Sconhovia Ger-
sonis aequalem (Fabric. Bib. M. A. T. IV, p.396) cognoscimus ex
cod. D. 31; ultima est quaestio notabilis de custodia lingue et cordis
bene ruminanda venerabilis magistri johannis gersonis etc. cam sub-
scriptione : deo gratias explicit questio de detractione johannis gerso-
nis , -qnnm etiam superius legimus in cod. D. 15.

-~

D. 22. Codex chartaceus saec. XV per columnas scriptus
folioram CCLXXXI formae maximae, olim S. Thomae in' Burs-
" feldia et antea Liber beate marie in breydenawe quem contulit ei domi-
nus nicolaus Strufs procurante magistro ernesto suo testamentario. — Con-
tinet a) Philareti abbatis librum de notabilibus rerum naturalium
in foliis XLI signatis; b) Leonardi de Utino sermones de sanctis
‘per totum annum, praemisso indice, sexaginta sex in Singulis
foliis suo quemque numero signatos. o '

Philaretus idem esse videtur cujus liber de pulsibus in nonnullis
bibliothecis exstat; cf. Haenel. p. 127 et 276 ; nostri quoque libri
argumentum medicum testatur principium : In ‘tractatu de naturis.mor-
borum a capite quidem langwido sumunt initium conjuncti morbi eté.
In fine fol. 41 a: Expliciunt notabilia de naturis rerum, quibus abso-
lutis ab alia manu in fol. 42 sequitur: Hec est tabula sermonum

omnium contentorum in hoc volumine ete. Totins codicis extrema

haec sunt: Explicium sermones aurei de sanclis per tolum annum
-
Canelia, |

—
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quos compilauit magister Leonardus de Ptino sacre theologic doctor
ordinis fratrum praedicatorum ad instanciam et complacenciam mag-
nifice communitatis Viinensis ac nobilium virorum ejusdem Anno do-
mini 1446 in vigilia beatissimi patris nostri dominici confessoris ad
laudem et gloriam déi omnipotentis et tocius curie triumphantis Item

- anno domini 1478 in profesto vndecim milium virginum finiti sunt
_per me N, S. Inland, miseranda prefecto monachi fortuna, qui ma-
nibus suis libram scripsit, qui jam aliquot annis ante identidem typis
expressus fuerat; cf Hainii Repert. T. I, P. 2, p. 500 sqq.; de

~ ipso Leonardo abunde egit Qudin. T. [, p. 3443 et Quetif de Scnptt.

- Dominicanis T. I, p. 843 sqq.

D. 23. Codex chartaceus saec. XV foliorum CCCXI formae
maximae, quem nescio quo casu ex libris Bursfelden_sibus ablatum
viri summe reverendi et collegae conjunctissimi Caroli Guilielmi
Justi, Theol. et Phil. D. et P. P. O. Hassiae superioris Super-
intendentis et ecclesiae Lutheranae pastoris primarii, liberalitas
nobis restituit. — Insunt secundum fol. 1 et 144: a) Figilie glo-
sate cum suis responsoriis, b) Speculum Jordani de passione christi, c)
Tractatus motabilis de custodia castitatis, d) Epistola eusebii de morte
beati ieronimi, ) Epistola sancti augustini de morte beati Jeronimi ad
cm'llum s f) Tractatus Johannis de Lignano de pluralitate beneficiorum ,
- g) drbor virtutum, h) Arbor viciorum, i) Fiqure veteris testamenti
applicate ad novum, k) Tractatus cancellarii de contractibus, 1) Epistola
beati Bernhardi ad archiepiscopum Senonensem, m) Bernardus super sta-
bat iuxta crucem, n)' Sermo in recommendatione hetwigis olim regine,
0) Sermo magistri mathei de cracouia ad clerum multum notabilis et '

incipit Quid est quod ddecm meus in domo mea fec:’f scelera multa,
p) Sermo cjusdem magistri mathei ad clerum, q) Sermo ejusdem magistri
qui umptt Penit iudicare terram, r) Sermo aluu eiusdem qui incipit Ea-
dem mensura etc, s) Sermo eiusdem qui mctptt Lauamini mundi estote,
t) Sermo magistri hinrici de hassia de moribus et vita ad canonicos requ-
lares valde vtilis, v) Sermo de nouo sacerdote magistyi hinrici dc oyta ’
v) Sermo oyta ad Carthusienses, w) Exclamatio pulcra ecclesie et est pars
epistole vniuersitatis parisiensis pro vnione ecclesie, x) Sermo beati bern-
hardi de dedicatione templi, y) Augustinus de corpore christi, z) Trac-
tatus -de translacione imperii, aa) Sermo oyta de purificatione beate marie
virginis bh) Sermo oyta de natiuitate beate virginis marie, cc) Sermo
oyta in festo natiuitatis domini dd) Tractatus beati bernhardi de moribus
adolescentum , ee) Tractatus de contractibus hinrici de hassia, ff) Tracta-
tus de contractibus hinrici oyta, gg) Sermo beati Jeronimi de conuersione
Sancti pauli, hh) Enigmata aristotelis moralizata, ii) Tractatus de virtu-
tibus et vitiis domini cancellarii paruwnsw, kk) Tractatus multum nota-

bilis de vsura. .
Vigiliae glossatae in fol. 2 sic incipiunt: Ex quo praesens materia

theoloycalis assumenda est etc.; similes infra in cod” D. 23 invenie-
mus. Fol. 20: Ayrticuli dominice passionis, scripti ab Jordano de
Quedlinburg Augustiniano saec. XIV, de quo cf Trithemius p. 166
et Oudinus T. III, p. 1432, hoc principio : Inspice et fac secundum
exemplar .quod tibi in monte monstratum est etc. Fol. 62: Incipit
prologus colloquit de custodia castitatis fratris'm (inoris?) quod habuit
cum amico inter puellas periclitante ete. -Eusebii epistolam de morte
Hieronymi, quae inc. fol. 80, etiam typis expressam habemus superias
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in cod. D. 20; adulterinam esse post Fabric. Bibl. M. A. T. IT,
p- 126 monet Jacobsius Beitr. T. II, p. 107, neque majorem auctori-
tatem habere Augastini epistolam ejusdem argumenti, quae legitur com
responso Cyrilli Jerusalemitani pontificis in fol. 97 b — 104 b, ipsum
statim principium indicabit: Gloriosissimi christiane fidei athlete sancte
malris ecclesie lapidis angularis etc. Fol. 105 Incipit tractatus plu-
 ralitatis beneficiorum nouiler compilatus per dominum johannem de
lignano juris viriusque excellentissimum professorem de mandato san-
ctissimi patris domini - Prbani pape quinli etc., quibus refellitur Fabri-
cius, qui in Bibl. M. A. T.1V, p. 275 Urbani sexti potius quam quinti
jussu Lignanum scripsisse contendit; cf. etiam Oudin. L ¢ T. I,
p- i072, qui hune librum typis quoque expressum esse monet Parisiis

" 4812. Arbor virtutum in fol. 110 sic incipit :

Qui fugit incestum dyadema. meret honestum ete.;
inque eodem verso. Arbor viciorum :
Cetera que sperno memet transcendere quero ete. .

mox autem fol. 141 Figure veleris testamenti applicate ad novum:
(D) ixit dominus serpénti de muliere etc. Fol. 117 legitur Collacio

' in exequiis hoc principio: Homo remiftuniur tibi .peccata tua etc.,

inde a fol. 121 autem {#ractatus cancellarii (Gersonis) de contractibus,
quo absoluto in fol. 136 a sequuntur versus, quibus Alexander de Villa
Dei c. a. 1230 utriusque testamenti corpus in compendium redegit,
cum glossa interlineari , quam tamen non cum Qudino T.III, p. 154

ipsius Alexandri esse arbitror, si quidem in nostro codice aliis verbis

~ perscripta legitar atque illic QOudinus ex suo exemplari posuit; plura

dabit Fabricius T. I, p. 177. Inde a fol. 141 a duo folia et dimi-
dium vacua relicta sunt, fortasse ob mortem librarii, ut colligi potest
"ex schedula inserta, in ‘qua haec legimus: Obiit in Bursfeldia frater
Johannes acolitus et monachus humiliter petimus, fraternitatis debitum
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impertiri quantocius; a fol. 145 demum ab alia manu sequitar epistola
S. Bernhardi scripta (D) omino venerabili hinrico Senonensium wurchi-
episcopo etc. et quae praeterea in secundo quem ex fol. 144 superius nppo-’
sui indice perscripta sunt. Sermoni in recommendacione hethwigis olim
regine , qui inc. fol. 189 b, haec nota in margine adscripta est: Ista
fuit soror beate elisabet ambe dedite operibus misericordie et pauperi-
bus ministrabant vna in turingia et hassia altera in polonia et slesia
et in istis partibus summa reuerencia ejus festum peragitur et fingitur
in ejus manu vitis cum botru ; de reliquis breviori esse licet, quando-
quidem de Matthaeo Cracoviensi jam superius ad cod. D. 18 quan-
tum opus erat diximus, Henrici de Hassia autem, qui etiam dc
Langenstein appellatur, non in patria modo vernm apud exteros (uo-
que longe lateque nomen sub saec. XIV finem inclaruit, neque col-
legae ipsius in universitate Viennensi, Henrici Qytae, obscura fama
est; de quibus qui plura scire cupiat adeat Fabricium BibL M. T.III,
p- 646 et 671. Duo tantum libri restant, quorum quam scriptores
ex indice non appareant , principia et subscriptiones adjeci; et pri-
mom quidem fol. 204 b Incipit tractatus de translacione imperii con- -
tinens duodecim capitula etc., cii in fine fol. 209 b haec subscripta
sunt: Explicit tractatus de translacione imperii editus a magistro mar-’
silio de padua deo gracias Amen; deinde vero fol. 295 h Incipiunt
enigmata aristotelis moralizata a fratre holckot hoc principio: (S) ta-
teram ne transilias ete. usque ad fol. 207 b; attamen hi quoque ho-
mines a Fabricio satis illustrati sunt, nisi quod Aristotelis aenigmata
inter Holkoti scripta non enumeravit T. III, p. 799; Marsilii vero
librum identidem typis expressum esse monet T.V, p. 103. Postremo
totius codicis extrema haec sunt: Si dubium est de usura in foro iudi-
ciali judicandum pro reo in penitenciali pro magis securo usure iuste
tollerantur quoniam hoc expedire pallicie (politiae) concluditur Reci-

-

o-o.
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"agit amen.

D. 24. Codex chartaceus saec. XV per columnas scriptus
foliorum CCXXVI formae maximae, olim in Bursfeldia. — Con-
tinet Glossam psalterii et ab alia manu antiquiore Honorium
super cantica canticorum. '

Inc. In nomine .domini amen Glosa psalterii Tytulus huius
Uibri est liber hymnorum vel soliloquiorum prophete david etc. , In fine
-fol. 164: Hic concludit quod propter (in margine praeter) fidem catho-
licam nemo_potest saluari in qua quidem fide catholica conseruet nos
virgo maria etc. Deinde fol. 163: Honoerius super cantica
canticorum etc. qui idem est cui Elucidarium tribuendum esse
superius ad cod. D. 5 monuimus ;- ¢f. Fabric. Bibl. M. A. T. III,
p- 813, ubi etiam alterum libeli nomen exstat, quod hic codex in
subscriptione exhibet: Anno domini millesimo trecentesimo lxx mnomo .
completus est iste liber qui intytulatur sigillum marie vel cantica can-
ticorum qui finitus est in dic Lamperti episcopi et martiris glorio-
sissimi. y : -

D. 28. Codex chartaceus saec. XV foliornm CCV formae
maximae a variis manibus scriptus, quarum haud scio an una.
vel saec. XV antiquior sit; olim S. Thomae in Burstfeldia.” — Quae
continet in tegmine libri sic perscripta sunt: Postilla optima super
totum matheum I et lucam II nycolicii Sermo de viciis et remediis vicio-
rum III lira super IIII marcum et lucam V' Expositio super lectiones
et responsoria vigiliarum VI Textus cantica canticorum et Expositiones
eorundem VII
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Inc. Postilla optima super totum ewangelium mgthei ete. per folia
LXII sigoata, quam excipit postilla in Lucam usque ad fol. 100, ubi
incipit Sermo de viciis et remediis eorum ete. Folia 109 — 112
vacua sunt; deinde ab alia manu sequitur Lyra super marcum et
lucam praescriptis verbis : Assit principio sancta mayia meo; Nlcohum:
de Lyra, clarissimum saec. XIV ineuntis scriptorem, jam superius " ad
cod. D. 42 cognovimus. - In fine fol. 174: “honor et gloria in secula secu-
lorum amen deo gratias; deinde fol. 173: Job in sterquilinio sedems
ulceribus plenus etc., quae est explicatio earundem vigiliaram, quas
cum alia glossa superius in cod. D. 23 offendimus; finis quoque idem
qui illic in fol. 189 legitar: dies ire dies calamitatis et miserie dies
magna et amara valde etc. Ultimum denique codicis locum tenet Can-
ticum canticorom cum glossa inde a fol. 190 ; hujus tamen extrema
mutila esse primus statim adspectus docet: transferendo me tecum in -
celos qui . . . . quibuscum etiam si qua olim subscriptio fuit periit,

D. 26. Codex chartaceus saec. XV foliorum CCLXVI for-
mae maximae a variis manibus inter se excipientibus scriptus;
olim Samxtorum Thomae et Nicolai in Buréﬁzldaa. — Insunt secun-,
dum marglnem inferi iorem primae pagmae Postille super euangeliis
dominicalibus.

Inc. (P) remattendo huic declaracioni ewangeliorum dominicalium
collacionem seu sacre scriplure recommendacionem etc., supra scriptum
antem est: Easdem postillas in meliori stilo et inlegras require in
lectura super floretum, quo de libro S. Bernardi nomine insigni v.
Hainii Repert. T. I, P. 1, p. 394 et P. 2, p. 377. In fine: tam
prodigaliter eos opprimere ymo . . . quae et ipsa emutila esse facile

apparet.
12

D. 27. Codex chartaceus saec. XV per. columnas -scriptus
foliorum CCXCIII formae maximae ex duobus aut tribus con-
glutinatus, complures homiliarom libros commentariosque de
decem praeceptis et de sacramentis cum nonnullis aliis com~
plectens; olim lber S. Thomae in Bursfeldia.

Inc. (A) bel persequebatur cayn fratrem suum, quod est princi-
piom indicis alphabetici in . sequentes sermones XXXV in superiore
margine numeris suis signatos ; primus eorum incipit in fol. 11 a ver-
bis: Paratus est iudicare vivos ac mortuos etc., ultimi finis est in fol.
67: et volnera peccatorum nostrorum suo precioso sagwine (sanguine)
medeantur. Reliqua folia lineis obducta ceteroquin vacua sunt usque

“ad fol. 77 ; deinde sequuntur homiliae aestivae XXV in superiori mar-

gine signatae, quorum prineipkum est in fol. 78: Pdsca nostrum im-~

molatus est etc. easque excipit in fol. 158 b sermo de assumptione
marie virginis vel de angelis, usque ad fol. 161, quae folia LXXXIV
etiam numerorum notis distincta sunt, ‘ut separatum olim codicem
fuisse conjicias. Tum fol. 463: Omelie super epistolas” dominicales
per tolum annum, secundum subscriptionem in fol. 229 ffnite in die
sancti Egidii abbatis, quibus absolutis in fol. 230 legitur vita sancte
cristine et in eodem verso legenda sancti Jacobi hoe principio: Jaco-
bus apostolus domini nostri etc. Libellus de decem praeceptis est

" Menrici de Frimaria, quem superius in cod. D. 11 cognovimus; de
sacramentis antem in fol. 270 incipit sic: Samaritanus Queritur an
sacramenta debeant ete. et finitar in fol. 293 a: aut propter aliud
scil. incontinentiam uel fornicationem vitandam ‘et tunc est veniale ;
in extrema demque pagina sunt excerpta ex Augustino. ‘

.D. 28. Codex chartaceus saec. XV per columnas scriptus folio-

rum CCXII formae maximae, S, Bernardi sermones continens.

A ]
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- Inc. Hodie fratres aduentus initium celebramus ete. Fol. 37 b:
Sermo sancti bernhardi abbatis de natiuitate domini de eo quod pa-
stores inuenerunt mariam et joseph et infuntem ete. Fol. 98 : Inci-
piunt sermones estiuales In die sancto pasce (paschac) de oprobriis
tudeorum Sermo Beati Bernhardi etc. Fol. 438 : Epistola beati ber-
nardi ad wmatheum albinensem episcopum in omeliam eiusdem super
‘ewangelio luce de villico iniquitatis etc.. Fol. 169: Sermo ad abbates
venientes ad cisterciense capitulum etc. In fine: vbi etiam ambulabi-
mus in medio lapidum ignitorum sine fine Amen. '

D. 29, Codex chartaceus saec. XV per columnas scriptus
foliornm CCCLX formae maximae in fine mutilus, olim S.
Thomae in Bursfeldia. — Continet Postilam studentium universi-

tatis Pragensis. :

Inc. Postillam studencium sancte pragensis vniuersitatis ut supra
ewangelia dmmmcalza quae leguntur per annum per talem modum quo
ipsa ad populum proprio declamaui guiture eonscribere uellem etc. In
ﬁne:swutmareagrana.... »

D. 30. Codex chartaceus saec. XV per columnas scriptus
foliorum CCII formae octonariae majoris, olim lber S. Thomae

in Bursfeldia, — Postilla.
Inc. (C) irca aduentum domini notandum quod quadruﬂex est

aduentus domini etc. In fine: et lucebit justis et ardebit iniustos etc.

- D. 31. Codex chartaceus saec. XV  foliorum CXCIX form.
duod. a duabus manibus scriptus, quarum altera incipit a fol.
37; olim Uber sancti Thome apostoli in Bursfeldia. — Insunt sécun-
dum folium praefixum Tractatus de mistepiis officii misse I de decem

B I A
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praeceplis tractatus II conflictus anime III de nobilitate anime IITI epi-
stola Johannis de Scomhouia missa in einsteyn V.

Incipit : Expediens enim et omnino utile est wt quilibet qui sacer- -

dotio fungitur intelligat ea que ad suum spectare dinoscuntur officium
etc. In fine fol. 34 : Paler Johannes Cossin de haghen scripsit hunc
tractatum. Fol, 35: Alia consia{eracio vestimentorum sacerdotalium etc.
Fol. 36 vacuum est; fol. 37 ab alia manu: Pro declaracione cujusdam

tractatuli seu decﬁlogi (super decalogum?) assumo pro eius introductione’
etc. In fine fol. 100: Sunt precepta decem totam seruantia legem et

est finis. Fol. 101 preces continet: Domine jesu christe per patibu-
lum crucis etc, deinde post tria folia vacua in fol. 103 Conflictus
virtutum el vitiorum anime hesitantis inter jerusalem et babylonen;
incipit sic: Audite omnes qui timetis deum et marrabo quantas vir-
tutes in praesenti et quantas delicias in futuro fecit deus anime mee
etc. Mox fol 128 de nobilitate anime hoc principio: Anima mea
noui quod curiosa sis etc.; fol. 189 autem Johannis de Sconhouia
epistola, de quo vide quae dixi ad cod. D. 21; in fine: Explicit
epistola in eemsteyn id est ad istud monasterium Cano-
nicorum Regularium sic nuncupatum Deo gratias Eandem

primam cum secunda et tertia epistola eiusdem in Eimsteyn inuenies

inter (1) Jo. nyder de XII fructibus religionis Item eandem primam

inler omelias de tempore et sanctis.
D.32. Codex chartaceus saec. XV a variis manibus scriptus
foliorum CCLIII formae duodenariae; olim Uber monachorum in
Bursfeldia. — In primo folio: Index in hoc libro contentorum

Thomas de puritate consciencie et modo conﬁtendi primum Bernhardus

de XII gradibus humilitatis II Bernhardus de consciencia III Epistole
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ciusdem ad diuersos IIIT De scrupulosis in requiam Sancti benedicti doc-
toris jacobi tractatus ¥ Omelie Eusebii ad monachos VI Omelie Cesarii

episcopi VII Episola Gersonis incitativa ad profectum VIIT Augustmus'
de vanitate huius seculi IX Josephina Gersonis X.

Incipit : Quomam fundamentum et janua virtutum omnisque gratie -
ac spiritualis consolationis principium est consciencie puritas ete. In
fine fol. 41: Explicit liber de pura consciencia et mundo corde editus
a Reuerendo magistro Matheo de cracouia sacre theologie professore
studii pragensis, de quo cf. quae dixi ad cod. 418 et 23 ; liber ipse in
cod. sequente Bonaventurae tribuitur. Sequentia quataor folia a re-
centiori manu conscribillata sunt; deinde fol. 46: Incipit prologus in
commentum beati bernhardi abbatis de duodecim gradibus humilitatis
et superbie etc. Fol. 69 autem Incipit tractatus déuotis;imus
et multum salubris beati bernardi abbatis de consciencia
ete. usque ad fol. 88, ubi his verbis finitur: Illud sepe cogita si vis
omnes cogitat:'ohes malas a corde tuo repellere Et est finis huius libri
bernhardi de consciencia. Quae sequuntur per duo folia, posterins .
adjecta sunt; fol. 90 vacuum est; fol. 94 : Epistola beati Bernhardi
ad abbatem sancti Johannis carnotensis etc., fol. 103 vero: Videor
michi ut certum accepi quosdam fratres religiosos de monasteriis re-
formatis aut de non collapsis ab obseruantia quam professi sunt aspi-
rare ad alias religiones” etc., quorum auctor prodit ex subscriptione
fol. 112: Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo
quarto Erffordie in Carthusia Explicit. tractatulus domini Doctoris
Jacobi Carthusiensis de scrupulosis , de quo dixi ad cod. D. 24; lLiber
ipse etiam superins esstat in cod. D. 45. De Euscbii et Caesarii ho-
miliis egimus ad cod. D. 17; Gersonis praeter epistolam , quae in
indice enotata est, ad spmtualem profectum incitatiuam etiam legitar
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in fol. 174 b Epistola eiusdem de custodia habenda ad
se ipsum et fol. 177 Epistola ciusdem cancellarii de con-
uersione et perseuerantia in bono proposito, quibus in fine
fol. 481 haec adscripta sunt : . Epistolam de pia memoria defunctorum
require in principio voluminis tercii gersonis Item Epistolam pro con-
fortacione cuiusdam temptati que incipit Suscepimus require in prin-
cipio voluminis primi eiusdem. Fol. 183 sequitur Item alia exhorta-
tio ad monachos addita nota: videtur hec exhortatio esse beati bern-
hardi, qua absoluta in fol. 190 Incipit tractatus beati Augustini,
itidlem, ut videtar, suppositicius, de vanitate huius seculi, hoc prin-
cipio: In hac vita positi fratres ita agite etc., postremo aatem fol.
195 : Josephina iohannis de gerson carmine heroyco decantata etc.,
quae etiam in ejusdem operibus exstat T. III, p. 82 sqq. In fine:
Sit laus honor deuocio iesu marie filio tenso crucis patibulo pro redi-
mendo populo. |

D. 33. Codex chartaceus saec. XV foliorum CCCXIX formae -

duodenariae permultis foliis vacuis distinctus; olim lber S. Tho-
mae in Bursfeldia. — In folio praefixo: Continentur. in hoc
codice I Thomas de puritate consciencie II Gerson de remediis contra
pusillanimitatem III Gerson de pollucione diurna IIII De Confessione
¥V Ex hubertino super vitam christi iesu VI Epistole quedam beati hie-
ronimi PII Item Quidam super regulam augustini VIIT Tractatus de
philantropiis dei IX Augustinus de essencia diuina X Uollecta diuersa
ex diuersis XI Albertus de adherendo deo.

Fol. 1: Incipit tractatus beati Thome de aquino de puritate con-
sciencie et de modo confitendi ; in fine tamen adscriptum est fol. 22:
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Sed allegat gerson in quodam libro suo hunc ef putat quod magister
sit bonauentura, legiturque inter Bonaventurae opera in edit. Lugdun.
1668, T. VII, p. 646 cum hac praefatione : »Tractatus iste de puri-
tate conscientiac inter opuscula S. Bonaventurae impressus fuit Argen-
tinae a. 1495 et in edit. Veneta a. 1374; sed in opusculis quoque
S. Thomae recensetur in edit. Romana sub Pio V l;ontiﬁce, et 'Jo
annes Trithemius S. Thomam Aquinatem ejus auctorem agnoscit.
Verum ‘Jo. Gerson in opusculo de pollutione diurna prop. 12 in fine
S. Bonaventurae tribuit his verbis: Iiem tractatus quem adscribunt
al:'qua; S. Thomae, sed magis. apparet ex stylo et materia quod sit
Bonaventurae etc.« Mox fol, 23: Tractatulus de remediis contra
pusillanimitatem scrupulositatem deceplorias inimici consolaciones et
subtiles eius temptacibnes magisiri joannis gersonis, qualem etiam ‘su-
perius legimus in cod. D. 18 ; dubitatio, quae in fine addita est fol.
32: Et videtur aliquibus quod non sit gersonis propter stili discre-
panciam, ibidem ita expeditur: nisi forte dicatur quod sit translacio
quedam ex operibus eius vulgari lingua conseriptis In vulgari enim
gallico suo prout ipse testatur sepe in opusculis suis aliquos exhorta-
.orios - conscripsit tractatulos quos diuersi operum eius auidi prout
potuerunt transtulerunt Sed cuius sit sufficit quod ualde notabilis est
etc. In eodem folio verso: Item dicit Johannes de tambaco in -de
consolacione humane vite etc., de quo cf. Qudin. T. IIl, p. 1048 et
Fabr. T.IV, p.436. Fol. 35: Ex doctoris beati thome super quar-
tum summarum de pollutione diurna, post quae sequuntur alia ejus-
dem generis excerpta foliis vacuis passim distincta; fol. 53 auntem:
Tractatus magistri johann;'s gerson de pollutione , - tribusque vacuis
interjectis fol. 63: Ad cognoscendum in quo aliquid peccalum sit ete.
cum singulis capitibus de superbia , de auaritia, de luxuria, de
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luxuria, de inuidia, de gula, de ira; de accidia *), quae non magis
in indice praefixo emotata sunt, quam quae sequuntur in fol. 68:
Ttem magister Joannes gerson super et dimitte nobis delicta etc., fol
69: Ex sexto capitulo magistri gerardi groet de matrimonio etc., et
‘fol. 73 : Excerptum quoddam ex libro qui intitulatur de quaestionibus
conscientidlibus () fratris Johannis lenoris () ordinis praedicatorum,
cujus principium est: Utrum venditor teneatur dicere vicium.rei ven-
dite etc. Tum demum fol. 78 sequitur: De confessione Quid si quis
commiserit ‘peccatum conira eum cui leneatur confiteri etc., et fol. 130:
Ex hubertino supcn: vitam jesu Sicut enim benedictus jesus nune
duos discipulos de monte oliueti in custellum quod erat contra eos
misit etc., de quo plura Fabrie. T. I, p. 983 et Jacobs. Beitr. T. II,
p- 104, nisi quod hic se igno;-ue fatetur, cujus ex pluribus theologis
cognominibus hic liber sit, qoum et Trithemiuns p 127 et Oudinus
T. IH, p. 748 clarissimis verbis eum Hubertino de Casali Francis-
cano ¢, a. 1300 tribuant. Fol. 452: Jtem anima volens facere volun-
tatem dilecti etc., quibus in margine adscriptum est: dngela de Ful-
gineo; fol. 164 vero excerpta ex S. Hieronymo hoc principio : ihero-
nymus in epistola ad marcellam de vrbe secedendo etc.,” post quae fol.
180 — 186 vacua sunt, praeter unum cui inscriptae sunt siglarum
notae hoe indice: Modus legendi in canonibus et aliis. Fol. 187 se-
quuntur excerpta ‘ex tractalu sancti Thome de aquino de diuinis mo-
~ ribus et similia alia, inter quae fol. 196 magister Johannes Be-
werge super requlam Augustini et fol. 217 b Ex compendio alberti
libro II1 de primis motibus etc. . Tractatus de philantropiis dei incipit

*) H. e. dxpdlc, negligentia, sive ut hic definitur, pigritia propter quam negligitur vel negli-
genter agitur quod agendum est; plura dabit Ducange T. I, p. 48 et Alardus Gazaeus ad
Cassian. de Coenob. Inst. X. 4, p.. 132; unde haud scio an omnino. hujus vitii nomen in
reliquos medii aevi scriptores transierit, qui satis frequenter eo utuntur.

b
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. fol. 234 his verbis: In memoria meorum ero et tabescet in me anima
mea ele.; fol. 248 h autem Augustinus de essencia diuina.
quo absoluto inde a fol. 252 iterum sequuntur varia excerpta plerumque
anonyma vacuis -passim chartis intermixta ; in. fine fol. 277: Haec
Gerson, et fol. 278 : Ex secunda secunde beati thome etc. Fol. 190 —
193 vacua sunt; fol. 194 in media oratione sic incipit: eondolens
amaritate etc. nec minus obscure finitar fol. 296 a: Kt sic est finis
huius tractatus cuius titulus sequitur: in eodem autem versa
ab alia manu Inbipit liber alberti magni de adherendo deo nudato intel-

. lectu et affectu et ultima perfectione hominis qc_umium possibile est ,
qui etiam typis excusus prodiit Antw. 1581 et 1621 et in editione
opp. a. 16541, T. XXL In fine totius codicis: Explicit libellus alberti
magni de adherendo deo et perfectione hominis elc. .

D. 34. Codex chartaceus saec. XV aut XVI foliorum CCC-
XXXIV et vaciorum XIII form. quat. A. M. — In primo folio:
liber Reverendi patris domini' Johannis- Episcopi Cyrenensis Sacre theo-
logie professoris ordinis minorum datur fratribus minoribus in Marpurg
post obitum suum et intitulatur Sermones Rosati de sanctis et sermones
perutiles de quinque festiuitatibus beate virginis; cf. sup. cod. D. 19
et 20, ' ,

Inc. In nomine domini. Sermo de sancto andrea apostolo
etc. Sunt folia CXCVII signata cum tabula, quae tria sequentia
comprehendit ; qua absoluta post quatuor vacua in fol. 205 haec se-
quontur: Antequam ullerius procedam ad laudes virginis etc. In fine:
Expliciunt sermones beate virginis de quinque festiuita-
tibus de quibus ecclesu’a_ ad ipsius laudem solempnizat
etc. '

13
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~ D.38. Codex chartaceus saec. XVI foliorum CCXLI form.
oct. ' — Continet Henrici Bogeri carmina et inde a fol. 12 homi-
lias multis vacuis foliis distinctas.
Inc. Hinrici bogcru Theologi super novissima stragc in Theoman-
cia elegia praecipitata hoe principio:
Perculso gravitate rei vox faucibus haeret
Mens ebet (hebet) et tremulum cor stupet ecce meum ete.
Fol. 3: ad Bartoldum de landesberge episcopum hildensemensem
patrem reucrendissimum etc. In fine: sex scilicet folia lilium ornan-
tia. :